EXERCICIO 

PROJETADO 

ORÇADO 

2016 	 7.986.666,72 	
] 	

21.305.550,00 

NOTA: O comparativo da atual situação das Despesas com Pessoal de Cargos Comissionados da CMBV com 

a perspectiva com a reorganização proposta, gera um incremento anual de R$ 4.806.366,72 (quatro milhões 

oitocentos e seis mil trezentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos). 

4. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO NOS DOIS EXERCÍCIOS SEGUINTES (EM R$) 

EXERCÍCIO 	 PROJETADO 	 f 	
ORÇADO (PROJEÇÃO) 

2017 	 7.986.666,72 	 21.305.550,00 

2018 	 1 	 7.986.666,72 	 21.305.550,00 

S. PREVISÃO DE IMPACTO SOBRE A RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (EM R$)